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Vážení spoluobčané, milí čtenáři,  

přiblížil se čas, na který se mnozí z nás, a zvláště děti, těší celý rok – je tu léto a s ním prázdniny, doba 
dovolených a cestování. Přejeme Vám, aby Vás na prázdninových cestách provázela pohoda i dobrá 
nálada a abyste se ve zdraví vraceli domů. A pokud v létě zůstáváte v Liběchově, připomeňte si některé 
ze zajímavých míst v okolí – vždyť příjemná, slunná krajina Mělnicka i kouzelné a trochu tajemné 
Kokořínsko jsou na dosah. 
Těšíme se s Vámi na shledání opět na podzim. Krásné a šťastné léto Vám všem přeje 
 

                                                                                                                                                     Tiskový výbor MěÚ 
 
 

IINNFFOORRMMAACCEE  MMĚĚSSTTSSKKÉÉHHOO  ÚÚŘŘAADDUU  
 

 
Vážení spoluobčané, 
 
rád bych Vás upozornil na to, že čistírna 
odpadních vod již nyní pracuje ve zkušebním 
provozu. Žádám proto vlastníky nemovitostí, 
aby své domy připojovali k systému kanalizace 
a v souvislosti s tím se dostavovali do kanceláře 
MěÚ k vyřízení nezbytných administrativních 
úkonů. 

Dále bych Vám chtěl za DSO Boží Voda 
připomenout, že je zákonnou povinností 
majitelů nemovitostí umožnit pověřeným 
pracovníkům přístup k vodoměru, aby mohl být 
v pravidelných intervalech proveden odečet.  
Pokud Vás pracovník nezastihne, zanechá ve 
schránce písemný vzkaz. Prosím, abyste na 
tento vzkaz reagovali a sdělili stav vodoměru 
(je to možné i prostřednictvím SMS na číslo, 
které je uvedeno na lístku se vzkazem). 

V průběhu hlavních letních prázdnin se chystá 
uzavírka ulice Kokořínská z důvodu dostavby 
kanalizační stoky a budování přípojek. O 
přesném termínu uzavírky budete včas 
informováni. 
 

Josef Ulman, starosta 
 

JJaarrnníí  úúkklliidd  mměěssttaa  
 
V průběhu dvou dubnových víkendů proběhl úklid aleje 
a prostranství před budovou s obchody čp. 142. 
Vystřídalo se při něm třicet dětí z Dětského domova se 
školou v Liběchově. Děti uklízely a z trávy vyhrabávaly 
nemalé množství různého nepořádku, který (nejen) po 
zimě hyzdil alej i přilehlé okolí. Za pomoci pracovníků 
údržby MěÚ byly nakonec posbírané odpadky odvezeny. 
Bohužel uplynul sotva týden – a v trávě, kolem laviček i 
na dalších místech se opět povalovalo plno odpadků. 
Vandalové jsou nenapravitelní… Dětem ovšem patří 
velké poděkování od těch lidí, kterým není lhostejný 
vzhled prostředí, v němž žijí.  

tiskový výbor MěÚ 
_______________________________________ 

PPRROODDLLOOUUŽŽEENNÍÍ  ÚÚŘŘEEDDNNÍÍCCHH  HHOODDIINN    
MMĚĚSSTTSSKKÉÉHHOO  ÚÚŘŘAADDUU  VV  MMĚĚLLNNÍÍKKUU  

Mělnický městský úřad vychází vstříc požadavkům 
svých občanů, především těm, kteří pracují mimo 
Mělník, a od 1. června prodlužuje úřední hodiny v 
pondělí do 18:00 hodin. (Ve středu zůstává úřad 
otevřený beze změny - do 17:00 hodin.) 
 
úřední hodiny: 
Po:  8:00 – 11:30   12:30 18:00  
St:   8:00 – 11:30    12:30 17:00  

 
zdroj: www stránky města Mělník 
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AAKKTTUUÁÁLLNNÍÍ  IINNFFOORRMMAACCEE  ––  ppooppllaattkkyy,,  tteerrmmíínnyy  
 
► Termín pro zaplacení první splátky místního poplatku za svoz komunálního odpadu byl 31. 3. 2011. Výše 

poplatku je obecně závaznou vyhláškou stanovena na Kč 460,- pro fyzickou osobu, která má v obci trvalý 
pobyt.  Pro fyzickou osobu, která má ve vlastnictví stavbu určenou nebo sloužící k individuální rekreaci, nacházející 
se na území obce, ve které není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba, činí Kč 500,-. 
Poplatek je splatný v hotovosti do pokladny v kanceláři MěÚ v Liběchově nebo bezhotovostně na účet města 
Liběchov vedený u KB Mělník, č. ú. 3120171/0100 s variabilním symbolem, kterým je číslo popisné nebo číslo 
evidenční.  

► Sazba místního poplatku ze psů činí Kč 60,- za prvního psa a Kč 90,- za každého dalšího psa za rok. 
Předmětem poplatku je pes, který je starší než šest měsíců. Termín splatnosti poplatku byl 31. 3. 2011. Poplatek 
je splatný v hotovosti do pokladny v kanceláři MěÚ v Liběchově nebo bezhotovostně na účet města Liběchov vedený 
u KB Mělník, č. ú. 3120171/0100.  

____________________________________________________________________________________ 
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KKUULLTTUURRNNÍÍ  AA  SSPPOOLLEEČČEENNSSKKÁÁ  RRUUBBRRIIKKAA 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 28. května 2011 
 
 

 

 
V období od dubna 2010 do března 2011 

se narodilo osmnáct nových občánků 
Liběchova.  

V sobotním dopoledni bylo v obřadní síni 
Městského úřadu v Liběchově třináct 

miminek se svými rodiči,  
v doprovodu babiček a dědečků. 

Pan místostarosta Kleinert přivítal Ondřeje 
Balabána, Gabrielu Bejčkovou, Marka Fejfara, 

Adélu Hladkou, Ondřeje Janatku, Jakuba 
Jirana, Anetu Juhászovou, Davida Kulíška, 

René Nesládka a Šimona Staščáka.  
 

S kulturním programem vystoupily děti 
z místní mateřské školy, 

děti a rodiče obdrželi drobné dárky, květiny a 
upomínkovou listinu. 

Našim malým občánkům přejeme život plný 
radosti a štěstí, 

a aby ve zdraví a lásce vyrůstali ke 
spokojenosti svých rodičů. 

 
Děti jsou uvedeny v abecedním pořadí; v souladu se 

zákonem o ochraně osobních údajů zveřejňujeme jen 
jména dětí, u kterých rodiče souhlasili se zveřejněním. 

tiskový výbor MěÚ Liběchov 

 

 
 

V sobotu 14. května proběhla první část Sportovního klání mezi obcemi povodí Liběchovky POVODÍK. Přijeli 
zástupci pěti obcí a do soutěže se tak přihlásila družstva z Boží Vody, Ješovic, Medonos, Sitného a Vidimi. Soupeřilo 
se ve štafetě (4 x 100 m) a ve čtyřhrách ve stolním tenisu. Soutěžit se začalo v 8,30 a skončilo se již před dvanáctou 
hodinou polední.  
Celé sportovní dopoledne se neslo v pohodovém duchu. Při běhu všichni fandili všem a při pingpongových 
výměnách se nikdo na nikoho nezlobil. Lidé si vzájemně pomáhali, zde musím poděkovat Kubovi (zástupce Boží 
Vody) a Kristýně (zástupkyně Vidimi), že nereprezentovali svoji obec, ale pomohli družstvu ze Sitného. Také 
sportovci Medonos zaslouží obdiv, protože přijelo 8 zástupců obce a všichni se vystřídali a všichni soutěžili.  
Nakonec jen připomínám, že v sobotu 18. června se dokončí sportovní klání jízdou na kole v Chudolazích a plaváním 
v Želízích. 

Vlaďka Zralíková 
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 ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  ŠŠKKOOLLAA  AA  MMAATTEEŘŘSSKKÁÁ  ŠŠKKOOLLAA  LLIIBBĚĚCCHHOOVV  

 

RRuuččnníí  ddííllnnyy  ss  ppřřeeddšškkoolláákkyy  

 
 

 

Jelikož se našim předškoláčkům blíží začátek školních 
povinností, rozhodly jsme se seznámit je s prostředím 1. 
stupně i s jejich budoucími spolužáky. 
5. května děti přijaly naše pozvání a přišly si s námi 
vyrobit dárečky pro maminky. 
Za vydatné pomoci starších dětí zhotovily proplétané 
srdíčko, květinový obrázek a vybarvily omalovánku. 
Dívkám i chlapcům se vše krásně povedlo, líbilo se jim u 
nás a s dětmi 1. stupně si rozuměli. Nemusí mít tedy 
obavy z 1. září, kdy už nepřijdou pouze na návštěvu, ale 
zůstanou s námi celých pět let a dále pak postoupí na 2. 
stupeň. 
Všichni se na ně těšíme a doufáme, že s námi prožijí 
krásná školní léta. 

učitelky 1. stupně ZŠ 

 

  
  

AAKKCCEE  ŠŠKKOOLLYY  ––  JJAARROO  22001111:  
 

 Velikonoční dílny ve spolupráci s SOU 
Boží Voda pod vedením pí učitelky 
Martiny Kuličové (výroba závěsných 
věnečků), 

 velikonoční pásmo pí Renzová (I. a II. 
stupeň),  

  škola v přírodě Radvanice u Trutnova 
(ZŠ a MŠ), 

 den dětí (9. třída připravila 
dopoledne plné soutěží pro MŠ a I. 
stupeň), 

 děti z 6. a 7. třídy se zúčastnily turnaje 
v ringu na Mělníku, 

 děti z 6. - 9. třídy se zúčastnily 
plavecko-běžeckého závodu na 
Mělníku, 

 chlapci z 8. a 9. třídy se zúčastnili 
fotbalového turnaje na Mělníku, kde 
obsadili šesté místo. 

 
Gabriela Nápravníková 

 
 

„„DDĚĚTTII  KKRREESSLLÍÍ  DDĚĚTTII““      
 

JEDNA Z AKCÍ ZŠ A MŠ  
 

KE SVÁTKU DĚTÍ 
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  Zprávičky ze školičky 

LLééttoo  

Podívej se, milá teto, 
už se blíží krásné léto. 
Až zas bude tepla více, 
budem plavat převelice. 
Budem plavat prsa, znak, 
ať jsme silní jako drak. 

 
Dovolte, abych v úvodu poděkovala 
za Velikonoční dílnu, kterou si pro 
nás připravila paní Kuličová se 
svými studentkami ze Středního 
odborného učiliště Liběchov-Boží 
Voda. 
Dětem se akce, při které si samy 
mohly naaranžovat velikonoční 
misku, moc líbila. Pyšně si ji 
odnášely domů a maminky byly 
příjemně překvapené. 

 
29. dubna se uskutečnilo divadelní 
představení z produkce Sváťova 
divadla –  „O Smolíčkovi“, pohádka 
se díky hezkému počasí mohla 
konat venku, což bylo pro děti 
příjemné zpestření. 

3. května se uskutečnil zápis do MŠ 
– kapacita tříd nebyla naplněna, 
stále nabízíme volná místa. 

28. května vystoupily děti 
z oddělení „Včeliček“ na Vítání 
občánků na Městském úřadě 
Liběchov s programem, který 
připravila Ilona Bílková. 
 
V červnu se budeme fotit a 
nebude chybět Dětský den. 
  
 17. 6. nás čeká tento školní rok 
poslední pohádka, tentokrát  
 „O víle“. 
  
Připravujeme tradiční besídku 
pro rodiče a rozloučení 
s předškoláky. 
 
Provoz o letních prázdninách  
je stanoven na prvních čtrnáct 
dnů v červenci, to znamená 
od 1. 7. do 15. 7. 2011. 
 

ŠŠKKOOLLKKAA  VV  PPŘŘÍÍRROODDĚĚ  

Máme za sebou krásný pobyt na Školce v přírodě v Radvanicích u 
Trutnova. Děti se proměnily ve skřítky, kteří každý den poznávali krásy 
přírody a zdokonalovali svoje poznatky a dovednosti. Každý se musel naučit 
starat se sám o sebe a svoje věci. Zdolávat náročný terén – třeba při výšlapu na 
rozhlednu Žaltman. Děti poznaly, jaké to je, když za každým jejich krokem 
nestojí maminka, která vše zařídí. Byly velmi statečné a šikovné. Vše zvládaly 
perfektně i naši nejmladší „účastníci zájezdu“ – 3,5letí skřítci. 
Zvládli jsme spoustu her a soutěží – nejen v lese. Zahráli jsme si na Lesního 
záchranáře, absolvovali jsme Skřítkovské DOREMI, Skřítkovskou 
olympiádu a nesměl chybět ani pořádný Skřítkovský rej. (Zde bychom chtěli 
poděkovat všem rodičům, kteří svým skřítkům připravili opravdu krásné masky 
a převleky.)  
Při návštěvě ZOO ve Dvoře Králové jsme se projeli dětským vláčkem a 
Safaribusem, navštívili jsme muzeum pravěkých zvířat. Děti byly nadšené ze 
zvířátek a samozřejmě si užívaly i v hračkářství, kde si mohly koupit něco 
pěkného na památku. 
 

 
 
Prošli jsme také velkou část Skalního města v Adršpašských skalách. Projeli 
jsme se lodí zvanou Titanic 2 – naštěstí nikdo neopustil palubu před bezpečným 
přistáním. Děti zvládly náročný terén bez sebemenších problémů, nikdo si 
nenaříkal, že by ho bolely nožičky. Odměnou za výdrž a statečnost byla velká 
porce vanilkové nebo čokoládové zmrzliny. 
Věřím, že se Skřítkovské dovádění dětem líbilo, že jsme i přes menší zažívací 
problémy vše zvládli -– pod profesionální taktovkou vedoucí ŠvP Gábiny 
Nápravníkové. Poděkování patří také naší letošní zdravotnici Hance 
Kadeřábkové za její pomoc.  
Sice to byl náročný týden, a to nejen pro děti, ale věřte mi, že za jejich úsměv a 
dobrou náladu TO STOJÍ. 

VELKÉ PODĚKOVÁNÍ ZA SPONZORSKÉ DARY NA ŠvP patří rodičům, 
panu Grohovi, paní Vysoké, Severočeským dolům. 

Díky Vašim příspěvkům jsme mohli děti obdarovat za každou činnost, kterou 
absolvovaly.  

 
Fotogalerii a aktuální informace naleznete na www.mslibechov.webnode.cz 

za kolektiv MŠ Hana Štruplová 
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 SSPPOORRTTOOVVNNÍÍ  KKLLUUBB  LLIIBBĚĚCCHHOOVV                                                 www.sklibechov.cz 

 
OODDDDÍÍLL  SSTTOOLLNNÍÍHHOO  TTEENNIISSUU  --  KKRRAAJJSSKKÉÉ  BBOODDOOVVAACCÍÍ  TTUURRNNAAJJEE  
 
Jak již bylo dříve psáno, je letošní sezóna pro svěřence Marie Nesměrákové skvělá nejen na 
regionální úrovni (družstvo žáků se stalo vítězem regionálního přeboru staršího žactva), 
ale i na krajské úrovni.  
V lednu družstvo žáků obsadilo 3. místo v krajském poháru družstev starších žáků. 
V krajském poháru jednotlivců navíc můžeme gratulovat Ivanu Zralíkovi a Janu Žiačikovi. 
Oba shodně skončili na čtvrtých místech ve svých kategoriích, což je v historii stolního 
tenisu SK Liběchov opravdu jedinečný a skvělý výkon. Ostatní hráči, kteří se krajských 
bodovacích turnajů zúčastnili, se bohužel neumístili na žebříčku v první dvacítce.  
Všem hráčům stolního tenisu, nejen dětem, přejeme vytrvalost, pohodu a především radost 
ze hry.                                                                                                                                                Vlaďka Zralíková 
 

 

 
  

BBěěhh  LLiippoovvoouu  aalleejjíí  
 
V neděli 2. května jsme šli hned ráno vyzkoušet 
částečně zarovnanou úvozovou cestu a odstartovali 
jsme 2. ročník Běhu Lipovou alejí. Děti běžely 
necelou půlku délky aleje a běžely s přestávkami – 
podél celé trati totiž stály maminky a dávaly dětem 
úkoly. Nakonec dostaly všechny děti malou sladkou 
odměnu a také se všechny vyfotily. Běhu se 
zúčastnily nejen místní děti, ale i děti z daleka. 
Nejmladšímu běžci byly 3 roky a nejstaršímu 15 let. 
Ten nejstarší běžec se odmítl vyfotit.   

 

  DDěěttsskkéé  hhřřiiššttěě  
 

 

 
Na jaře jsme dokončili ochranu plotu před plevelem. Městský 
úřad nám přivezl kačírek a ješovičtí občané uspořádali, 
v pořadí již druhou, brigádu na dětském hřišti. Stačilo jedno 
středeční odpoledne a zaplnili jsme většinu vyhloubeného 
příkopu. Nejdříve jsme na dno položili netkanou textilii 
(sponzorský dar), pak jsme nasypali malou vrstvičku starého 
písku z pískoviště a navrch jsme navozili kačírek. Kačírek 
jsme spotřebovali všechen, ale ještě asi čtvrtina plochy pod 
plotem nebyla zasypaná. Po domluvě s panem Kleinertem 
městský úřad přivezl ještě kačírek na zbytek plotu.  
Doufáme, že se tímto povedlo alespoň trochu ochránit plot 
dětského hřiště a celé hřiště bude sloužit DĚTEM ještě 
dlouho, vždyť také pomáhaly i děti. Na fotografii je vidět, že je 
práce opravdu bavila. Bylo zajímavé, že dětskému hřišti přišli 
pomáhat i lidé, kteří nemají malé děti, a všichni dobrovolníci 
byli lidé, kteří bydlí v Ješovicích méně než 12 let. Ti, co na 
hřišti kouří a jinak ho ničí, samozřejmě pomáhat nepřišli. 
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ZZaalléévváánníí  aa  úúpprraavvaa  lliippoovvéé  aalleejjee  
Tento článek je poděkováním čtyřem rodinám, které se pravidelně zúčastňují aktivit vedoucích ke zlepšení kulturního života a 
vzhledu Ješovic, a dále Kamilu Janatkovi, kterému nejsou Ješovice lhostejné.  

Jaro bylo chvilkami suché a nezvykle teplé a mladým stromkům hrozilo uschnutí. Abychom zabránili uschnutí lip v Lipové 
aleji, svolali jsme narychlo dobrovolníky (rodinní příslušníci oněch čtyř rodin) a postupně jsme zalili všech 63 lip. Naštěstí 
nebyl problém s vodou – vzali jsme ji z bazénu, který čekal po zimě na vypuštění.  Každý šel s konvemi nejméně dvakrát, což je, 
vzhledem ke vzdálenostem, docela hrdinský výkon.  Lípy zalévali nejen dospělí, ale pomáhaly i děti. Na ty drobečky, nesoucí si 
malé konévky, byl opravdu milý pohled.  
Zalévání lip ovšem nebyla jen romantika – cesta v úvozu je dost hrbolatá, a tak bohužel došlo k úrazu, kdy si Maruška vymkla 
kotník. Po tomto incidentu jsme oslovili Kamila Janatku z výboru pro vzhled obce a požádali jsme ho o pomoc při řešení 
špatného stavu úvozové cesty. V okamžiku, kdy bude úvozová cesta alespoň trochu sjízdná, tak se budou moci lípy zalévat 
z multikáry, což dosud nešlo. Pan Janatka zařídil bagr, který zarovnal nejhorší nerovnosti, a při tomto zarovnávání také 
osobně pomáhal s odklízením náletových keřů, které lemovaly úvoz.      

        Ještě jednou děkuji všem, kteří zachraňovali lípy. 

text a foto v rubrice: Vlaďka Zralíková 
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